
Segnatura di protocollo a margine

IL SINDACO

Rilevato che con deliberazione di  Consiglio Comunale n.  69/2023,  efficace ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato il Regolamento per il funzionamento della Consulta Comunale per la Legalità, entrato in vigore
il giorno 3 gennaio 2024 secondo le disposizioni di cui all’art. 10 delle preleggi;

Considerato che, in data 8 gennaio 2024, è stato pubblicato all’Albo pretorio online l’Avviso Pubblico per
la  formalizzazione  delle  candidature  a  componente  della  Consulta,  indirizzato  in  particolare  ad
associazioni  e  altri  soggetti  giuridici  attivi  sulle  tematiche  della  legalità,  associazioni  di  categoria  ed
organizzazioni sindacali;

Dato atto che,  entro il  termine previsto del 23 gennaio 2024,  sono state presentate tramite la relativa
modulistica online ed acquisite al protocollo n.9 istanze di candidatura, come da tabella seguente:

DENOMINAZIONE SOGGETTO N.PROTOCOLLO

UIL EMILIA-ROMAGNA 2508/2024

CONFESERCENTI BOLOGNA 2510/2024

LIBERA BOLOGNA APS 2511/2024

PERCORSI DI PACE ODV 2512/2024

CGIL 2513/2024

ANPI PROVINCIALE BOLOGNA - SEZIONE
CASALECCHIO DI RENO 2602/2024

AVVISO PUBBLICO 2628/2024

CNA BOLOGNA 2668/2024

CISL 2738/2024

Accertata la regolarità formale delle candidature presentate;

tel. 051 598 247 – fax 051 598 248 – sindaco@comune.casalecchio.bo.it

Comune di Casalecchio di Reno
Via dei Mille, 9
40033 Casalecchio di Reno (BO)

Il Sindaco

Protocollo  c_b880/aoo-b880  GE/2024/0003117 del  24/01/2024  -  Pag. 1 di 2



Dato atto che sono in corso verifiche d’ufficio finalizzate ad accertare il  possesso dei requisiti  per la
nomina nonché l’assenza di condizioni impeditive a carico dei componenti designati;

Visti: 

 l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000;

 l’art. 4 del Regolamento per il funzionamento della Consulta Comunale per la Legalità che

attribuisce al Sindaco la competenza per la nomina dei componenti della Consulta;

Sentita in merito la Giunta comunale, che si è espressa nella seduta del 23 gennaio 2024;

DECRETA

1. Di  nominare  quali  membri  effettivi  e  sostituti  della  Consulta  Comunale  per  la  Legalità  del
Comune di  Casalecchio di  Reno i  rappresentanti  dei  soggetti  che hanno presentato la propria
candidatura  entro  i  termini  previsti  dall’avviso  pubblico  di  cui  in  premessa,  nonché  gli  altri
soggetti previsti dal Regolamento per il funzionamento della Consulta Comunale per la Legalità,
disponendo che detta Consulta risulti composta dai seguenti membri:

1. Il Sindaco, in qualità di Presidente
2. Il Presidente della Commissione Affari Istituzionali di controllo e garanzia
3. L’Assessore delegato

a seguire, in ordine alfabetico:
4. Chiaricati Federico – Rappresentante effettivo
5. Curcio Vincenzo – Rappresentante effettivo
6. Di Napoli Francesco – Rappresentante effettivo
7. Filippini Elisa – Rappresentante effettivo
8. Giagnorio Andrea – Rappresentante effettivo
9. Micele Antonella – Rappresentante effettivo
10. Michelacci Manuel – Rappresentante effettivo
11. Paganelli Giovanni – Rappresentante effettivo
12. Soverini Simonetta – Rappresentante effettivo (Bonacini Marco – Rappresentante sostituto)

2. Di  condizionare  le  nomine  precedentemente  disposte  all’esito  delle  verifiche  d’ufficio,
attualmente  in  corso,  finalizzate  ad  accertare  il  possesso  dei  requisiti  e  l’assenza  di  cause
impeditive  a  carico  dei  componenti  designati,  intendendosi  dunque  tali  nomine  sottoposte  a
condizione risolutiva.

3. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online e sul sito internet istituzionale, nel rispetto delle
norme in materia di protezione dei dati personali.

     IL SINDACO 
 MASSIMO BOSSO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
 dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

2

Protocollo  c_b880/aoo-b880  GE/2024/0003117 del  24/01/2024  -  Pag. 2 di 2


	2
	tel. 051 598 247 – fax 051 598 248 – sindaco@comune.casalecchio.bo.it
	
	Comune di Casalecchio di Reno
	Via dei Mille, 9
	40033 Casalecchio di Reno (BO)
	Il Sindaco
	tel. 051 598 247 – fax 051 598 248 – sindaco@comune.casalecchio.bo.it



